浙江海正甦力康生物科技有限公司
17,362,702元注册资本对应股权

转 让 文 件

台交所挂〔2022〕12号

◎台州市产权交易所有限公司◎地址：台州市市府大道777号民泰银行5楼511室◎电话：88685177 88685180◎网址：www.tzpre.com

目　 录
浙江海正甦力康生物科技有限公司17,362,702元注册资本对应股权
转让文件

转让公告	1
转让须知	3
竞买申请书	11
竞买人承诺函	12
转让合同	14
转让股权相关信息	24
台州市产权交易所有限公司简介	27

[bookmark: _Toc13047][bookmark: _Toc99379227][bookmark: _Toc5385]转让公告
台交所挂〔2022〕12号
[bookmark: _Hlk526956940][bookmark: _Hlk527011094]受有关单位委托，台州市产权交易所有限公司（以下简称产交所）对浙江海正药业股份有限公司持有的浙江海正甦力康生物科技有限公司17,362,702元注册资本对应股权进行公开转让，具体事宜公告如下：
1、 转让标的、底价及保证金
[bookmark: _Hlk525637256]本次转让标的为浙江海正药业股份有限公司持有的浙江海正甦力康生物科技有限公司17,362,702元注册资本（代表浙江海正甦力康生物科技有限公司34.72%股权），转让底价4765.02万元或等值其他货币，竞买保证金500万元人民币。
2、 转让方式、竞买人条件
[bookmark: 待定01][bookmark: _Hlk97403741]本次股权转让公告发布的同时，标的公司浙江海正甦力康生物科技有限公司同步发布增资项目公告（台交所挂〔2022〕11号）,竞买人资格条件、交易条件、与转让相关的其他条件以增资公告为准，本转让项目不单独接受竞买人办理受让意向登记手续，竞买人须满足“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”（台交所挂〔2022〕11号）的资格条件，并承诺接受所有增资条件，成为增资项目的意向投资方。
3、 付款方式
[bookmark: _Hlk98918935]受让方应在《股权转让合同》签署且本次股权转让完成工商变更登记及其他政府审批、登记、备案手续（包括但不限于在投资方为外资情况下的外商投资主管部门审批、外汇登记手续）之日后十个工作日内一次性支付至转让方指定账户。
四、报名时间和资格确认时间：2022年4月22日至2022年5月20日下午4：00前（上午8：30－11：30，下午14：00－16：00时，节假日除外）。
五、报名须知
[bookmark: 待定02]竞买人应在报名参加增资项目时，同时以银行转账方式缴纳股权竞买保证金500万元人民币。
开户单位：台州市产权交易所有限公司：
开户行：浙江民泰商业银行股份有限公司椒江市府大道支行
帐号：583016260800015
六、本次股转不单独接受竞买人办理受让意向登记手续，参照“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”（台交所挂〔2022〕11号）办理。
七、 联系人：潘女士    电话（传真）：0576-88685180
八、具体情况详见转让须知。
详情登陆http://www.tzpre.com/
https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/

台州市产权交易所有限公司
2022年4月22日
[bookmark: _Hlk527013137]
浙江海正甦力康生物科技有限公司股权
[bookmark: _Toc99379228][bookmark: _Toc7400][bookmark: _Toc5069]转让须知
[bookmark: _Hlk527011228]受浙江海正药业股份有限公司委托，公开转让其所持有的浙江海正甦力康生物科技有限公司的17,362,702元注册资本（代表浙江海正甦力康生物科技有限公司34.72%股权）。现将有关事项告知意向受让人，请认真阅读与遵守。
一、转让标的底价及保证金
本次转让标的为浙江海正药业股份有限公司持有的浙江海正甦力康生物科技有限公司17,362,702元注册资本（代表浙江海正甦力康生物科技有限公司34.72%股权），转让底价4765.02万元或等值其他货币，竞买保证金500万元人民币。
[bookmark: 待定03]二、本次股权转让行为已经必要的内部决策和批准程序，资产评估项目已经椒江区国资办备案，本次转让行为已经海正药业第八届董事会第三十九次会议审议通过，并取得台州市椒江区人民政府国有资产监督管理办公室批复（椒国资办[2022]13号）同意。
三、企业基本情况
1、公司注册情况
浙江海正甦力康生物科技有限公司（下称“甦力康”）甦力康主要从事特殊医学用途配方食品及健康食品等的研发、生产与销售。组建于2015年10月，注册资本5000万元，统一社会信用代码为91331002MA28G0D16T，法定代表人李岳。经营范围：生物技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让，企业管理咨询，货物进出口，化妆品、日用品、文具用品、第二类医疗器械、工艺品销售，食品生产，预包装食品（不含冷藏冷冻食品）、保健食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品销售（凭有效许可证经营）。（分支机构经营场所设在台州市椒江区外沙路46号）（法律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规规定限制经营的项目取得许可证后方可经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
2、公司经营情况
浙江海正甦力康生物科技有限公司自成立至今，一直处于营业状态。
3、公司股权结构
甦力康现有股权结构如下：
	股东名称
	出资额（元）
	出资比例

	浙江海正药业股份有限公司
	45,500,000
	91.000%

	王玲萍
	1,147,500
	2.295%

	张鑫
	1,057,500
	2.115%

	阮文龙
	1,170,000
	2.340%

	邵宜
	1,125,000
	2.250%

	合计
	50,000,000
	100.00%

4、 公司资产、负债情况

	主要财务指标
（单位：人民币元）
	以下数据出自企业2021年1-9月审计报告

	年度日期
	资产总计
	负债总计
	所有者权益

	2021年9月30日
	80,547,397.58
	23,967,802.61
	56,579,594.97

	营业收入
	利润总额
	净利润

	1,327,981.95
	-14,146,048.39
	-14,146,048.39

	审计机构
	天健会计师事务所（特殊普通合伙）

	以下数据出自企业财务报表

	报表日期
	资产总计
	负债总计
	所有者权益

	2021年9月30日
	80,547,397.58
	23,967,802.61
	56,579,594.97

	报表类型
	营业收入
	利润总额
	净利润

	1,327,981.95
	-14,146,048.39
	-14,146,048.39

	中介机构
	律 师 事 务 所
	北京德恒（杭州）律师事务所

	会 计 师 事 务 所
	天健会计师事务所（特殊普通合伙）

	评 估 事 务 所
	坤元资产评估有限公司

	资产评估核准
或备案情况
	评 估 基 准 日
	2021年9月30日

	评估核准（备案）机构
	台州市椒江区国资办
核准□ 备案

2、其他信息披露
具体详见坤元评报[2021]900号评估报告中第十一项特别事项说明，请意向受让方认真阅读。
(1)海正甦力康公司的办公及生产场所系向海正药业租赁所得，租赁位置为台州椒江区外沙路46号的701保健品车间（W12）等建筑物（建筑面积合计12,756平方米），租赁期限为2021年9月1日至2026年8月31日，年租金为180万元(含税)。
[bookmark: _GoBack](2)台州海之翼健康管理股份有限公司的办公场所系向浙江海正集团有限公司租赁所得，租赁位置为台州椒江区工人东路293号301-05房屋(建筑面积10平方米），租赁期限为2021年1月1日至2023年12月31日，年租金为0.42万元。
五、职工安置
本次股权转让完成后，职工的劳动合同继续有效，其劳动关系、社会保险及住房公积金关系保持不变。
六、债权债务处置
本次股权转让完成后，浙江海正甦力康生物科技有限公司的法人主体未发生变化，为依法存续的有限责任公司。故此，其所有债权、债务依然由浙江海正甦力康生物科技有限公司承继。
七、竞买人条件
[bookmark: 待定04]受让方资格条件、交易条件、与转让相关的其他条件以增资公告为准，转让项目不单独接受意向受让人办理受让意向登记手续，意向受让人须满足“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”（台交所挂〔2022〕11号）的资格条件，并承诺接受所有增资条件。
八、竞买保证金缴纳、使用、退还
1、竞买保证金缴纳：竞买人缴付的竞买保证金应在报名截止日前以转账方式缴入。
开户单位：台州市产权交易所有限公司：
开户行：浙江民泰商业银行股份有限公司椒江市府大道支行
帐号：583016260800015
2、竞买保证金使用：竞买人竞得标的后，竞买保证金可抵作应支付部分转让款项。
3、出现下列情形竞买人保证金可在五个工作日内退还（不计息）：
（1）经资格审核，不符合竞买资格的；
（2）参加竞价并应价但未能竞得标的者；
（3）竞价转让前，因政策等正当理由取消竞价转让的。
4、出现下列情形竞买人保证金不予退还：
（1）竞买人存在不当行为，包括但不限于：竞买人提供的资料和信息存在虚假、不真实、不具有效力等情形。
（2）竞买人交纳保证金后单方撤回竞买申请的；
（3）公告期满，产生一家及以上符合条件的竞买人时，竞买人交纳保证金后未参加后续竞价程序的；
（4）在竞价过程中以浙江海正甦力康生物科技有限公司同步发布“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”公告（台交所挂〔2022〕11号）增资底价为起始价格，各竞买人均不应价的；
（5）被确定为最终受让方后，未按期支付成交款项的；
（6）未按期与出让方签订《股权转让合同》的；
（7）竞买人存在在重大方面影响标的正常转让、竞价公正性或其他竞价程序要求的情形的；
九、报名受理
[bookmark: 待定05]受让方资格条件、交易条件、与转让相关的其他条件以增资公告为准，转让项目不单独接受意向受让人办理受让意向登记手续，意向受让人须满足“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”（台交所挂〔2022〕11号）的资格条件，并承诺接受所有增资条件。
十、竞买资格审核
根据竞买人提供的上述资料，产交所在本次股权转让报名截止时间后当日对竞买资格进行审核，并将审核意见书面告知转让方进行征询、确认。
十一、竞买资格确认
竞买人的竞买资格经审核后，产交所将审核确认意见即时通知竞买人。
十二、本次股权挂牌转让按照下列情况确定是否成交
[bookmark: 待定06]本次股权转让公告发布的同时，标的公司浙江海正甦力康生物科技有限公司同步发布增资项目公告（台交所挂〔2022〕11号）,本项目不单独接受意向投资人办理股权受让意向登记手续，意向投资人应在增资项目公告有效期内办理投资意向登记手续，意向投资人应符合增资项目的全部资格条件、并承诺接受所有增资条件。意向投资人在获得增资竞买人资格确认并按时缴纳足额保证金后，同时获得本项目的竞买资格，且意向投资人必须参与本项目后续股权转让竞价。
[bookmark: _Hlk99376959]十三、确认成交方后，产交所于竞价成功后三个工作日内发出《成交结果通知书》。转让方与受让方于产交所发出《成交结果通知书》后五个工作日内签署《股权转让合同》，并于签署《股权转让合同》后五个工作日内递交一份产交所备案。
十四、交易服务费
按照委托标的的成交额1.22%收取（即转让方承担0.33%，受让方承担0.89%），由受让方在与转让方签署《股权转让合同》后五个工作日内一次性付清。
十五、付款方式
[bookmark: _Hlk99377028]受让方应在《股权转让合同》签署且本次股权转让完成工商变更登记及其他政府审批、登记、备案手续（包括但不限于在投资方为外资情况下的外商投资主管部门审批、外汇登记手续）之日后十个工作日内一次性支付至转让方指定账户，受让方先期缴纳的竞买保证金可抵作部分转让价款。
十六、股权转让的移交、交割与清算
1、本次股权转让的交接，在出让方与受让方之间进行。受让方负责向产交所指定账户付清本次股权转让竞买保证金，且受让方付清其应承担的交易服务费后，受让方方能要求与出让方办理股权挂牌转让标的交接手续。
2、股权转让交割日：工商变更登记之日为股权转让交割日，表示本次股权转让交割完毕。
3、资产评估基准日（2021年9月30日）到工商变更完成日期间的损益处理方式：标的企业不再进行审计清算，因正常经营产生的损益由股权转让后的所有股东按持股比例享有或承担。
十七、股权变更登记
受让方应在出让方及标的公司配合协助下办妥股权转让法律程序必备的文件资料，并上报有关部门进行股权变更登记申请手续。股权变更所发生的费用（除法律、法规规定应由转让方承担的税金及由双方承担的交易服务费外）由标的公司承担。
十八、委托人、产交所依法有权在竞价会开始前撤回、撤除转让标的并不受竞买人追索。对竞买人所造成的损失，由竞买人自行承担；交易内容发生变化的，经产交所审核后在竞价会开始前告知竞买人，相关补充内容为本次股权挂牌转让资料的有效组成部分。
十九、违约责任
竞买人撤回报价或成交后拒绝签署《股权转让合同》，视为其毁约，产交所有权追究其违约责任；受让方逾期支付股权转让成交款项的，视为受让方根本违约；出让方有权解除《股权转让合同》，保证金不予退还。
二十、竞买人应仔细分析投资风险。请竞买人自行对标的企业的资产、负债、经营以及相关政策等情况进行全面考察和了解。一旦报名，即表明竞买人自愿承担投资风险和责任。
二十一、本次挂牌转让是经公告后才举行的，挂牌转让标的涉及的相关资产、负债以现状为准。故产交所对本次挂牌转让标的涉及的相关资产、负债的状态及品质不作担保，也不承担瑕疵的担保责任。
二十二、凡参加本次挂牌转让的竞买人，即表明已全部了解《浙江海正甦力康生物科技有限公司股权转让文件》所涉及的相关资料，并愿意履行有关的义务；表明对转让标的已充分了解，并愿意承担投资风险和责任。
二十三、本次转让文件的最终解释权归委托方和台州市产权交易所。

台州市产权交易所有限公司
2022年4月22日

[bookmark: _Toc4182][bookmark: _Toc30754][bookmark: _Toc99379229]竞买申请书
台州市产权交易所有限公司：
经认真阅读《浙江海正甦力康生物科技有限公司股权转让文件》，对该转让文件无异议，对转让标的已作详细了解并对己方所作承诺负法律责任。特申请参加浙江海正甦力康生物科技有限公司股权竞买，遵守履行贵公司提出的浙江海正甦力康生物科技有限公司股权转让文件及其他有关程序、事项，并保证遵守我方所承诺的要求与规定履行。
[bookmark: 待定07] 我方同意对竞买标的的意向报价按照“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”（台交所挂〔2022〕11号）确定的交易价格执行。

竞买申请人（盖章）：
法定代表人/执行事务合伙人：      身份证号：
委托代理人：                     身份证号：
联系地址：                    邮政编码：
联系电话：                    传    真：
l：
                                    2022年   月   日
附件：
□ 企业（公司）法人/执行事务合伙人主体资格证明文件，包含企业法人营业执照副本的复印件，法定代表人及授权委托人的身份证明及授权委托书、公司章程、相关决议。
□符合受让条件的有关证明及资料；
□ 竞买保证金500万元人民币（汇单）
备注：以上附件如非原件为复印件的应加盖公章或签名。
[bookmark: _Toc7306][bookmark: _Toc99379230][bookmark: _Toc26784]
竞买人承诺函
台州市产权交易所有限公司：
经认真阅读贵公司所提供的“浙江海正甦力康生物科技有限公司股权转让文件”以及贵公司提出的转让须知与网络竞价规则等，我方愿意接受转让方提出的竞价条件及“浙江海正甦力康生物科技有限公司股权转让文件”中涉及的相关事项，现我方将有关事项承诺如下：
 一、我方所提交的报名资料和文件符合竞价条件的有关证明为真实、合法、有效（含有关附件），我方确保我方竞买的主体资格和所提供的所有资料均能符合审批机关、工商管理部门对（企业）公司法人的股东及执行事务合伙人主体资格的要求，否则我方所交保证金由转让方没收，并承担由此造成的违约责任及相关损失。
二、我方已详实了解本次转让标的有关情况，并保证成交后所支付的资金来源合法。
三、我方已阅读并了解《股权转让合同》及“浙江海正甦力康生物科技有限公司股权转让文件”并不持异议，成交后按上述条款履行义务。
[bookmark: 待定08]四、作为该项目的竞买人，我方承诺：同意按照“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”（台交所挂〔2022〕11号）确定的增资价格为本次股权转让的价格，在产交所发出《成交结果通知书》后五个工作日内签署《股权转让合同》并履行相关义务。
五、若我方竞得，所缴纳的竞买保证金根据合同的约定可抵作部分成交价款，交易服务费为成交额的0.89%支付。
六、如因正当理由在项目限时竞价开始前撤回转让标的的，我方愿意接受该事实，并配合贵公司办理退还保证金等手续，不再向贵公司追索保证金利息及其他任何费用与责任。
七、如在竞价该项目的过程中发生争议需提起诉讼或仲裁，除贵公司存在过错、故意或过失行为之外，我方承诺不将贵公司列为相关诉讼、仲裁的被告或被申请人。

承诺人（签章）
年    月    日

浙江海正甦力康生物科技有限公司股权

[bookmark: _Toc10080][bookmark: _Toc99379231][bookmark: _Toc27805]转让合同

（样稿）

本合同的当事人

出让人（以下简称甲方）：浙江海正药业股份有限公司
主体资格证号：91330000704676287N
注册地址/住所：中国浙江省台州市椒江区外沙路46号
经济性质：其他股份有限公司（上市）
注册资本：1,196,031,562元人民币
法定代表人：蒋国平        职务：董事长
开户银行：中国工商银行台州市椒江区支行
帐号：1207 0111 0902 1000 728
邮编：318000                 电话：0576-88827992

受让人（以下简称乙方）：
主体资格证号或身份证号：
注册地址/住所：
经济性质：             　　　　     注册资本：
法定代表人/执行事务合伙人：       　　　职务：
开户银行：　　　　　　　　　　　　  帐号：
邮编：                              电话：

根据《中华人民共和国民法典》和《企业国有资产交易监督管理办法》以及《企业国有产权交易操作规则》等相关法律、法规、规章及有关单位批准，甲方将持有的浙江海正甦力康生物科技有限公司（下称“甦力康”或“标的企业”）股权转让给乙方。为此，甲、乙双方遵循自愿、公平、诚实信用的原则及转让相关规定订立本合同，以致共同遵守。
鉴于：
1、 浙江海正甦力康生物科技有限公司（下称“甦力康”）主要从事特殊医学用途配方食品及健康食品等的研发、生产与销售。组建于2015年10月，注册资本5000万元，统一社会信用代码为91331002MA28G0D16T，法定代表李岳。经营范围：生物技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让，企业管理咨询，货物进出口，化妆品、日用品、文具用品、第二类医疗器械、工艺品销售，食品生产，预包装食品（不含冷藏冷冻食品）、保健食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品销售（凭有效许可证经营）。（分支机构经营场所设在台州市椒江区外沙路46号）（法律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规规定限制经营的项目取得许可证后方可经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
2、 转让标的（定义见下文）经有资质的坤元资产评估有限公司评估，出具了以2021年9月30日为评估基准日的坤元评报〔2021〕900号《浙江海正药业股份有限公司拟为浙江海正甦力康生物科技有限公司引进投资涉及的该公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》。
3、 [bookmark: 待定09]本次股权转让已经必要的内部决策和批准程序，资产评估报告已经椒江区国资办备案。
4、 甲、乙双方当事人对上述情况及本次股权转让的相关资料均已进行全面详细的了解。
5、本次股权转让，双方当事人均已被授权。
第1条 转让的标的
甲方将持有的甦力康34.72%股权（对应注册资本人民币17,362,702.00元，“转让标的”）有偿转让给乙方（“本次股权转让”）。
第2条 转让标的企业涉及的职工安置
本次股权转让完成后，职工的劳动合同继续有效，其劳动关系、社会保险及住房公积金关系保持不变。
第3条 转让标的企业涉及的债权、债务的承继和清偿办法。
本次股权转让后，甦力康的法人主体未发生变化，为依法存续的有限责任公司。故此，其所有债权、债务依然由甦力康承继。
第4条 股权转让方式
[bookmark: 待定10]本次股权转让按照甦力康同步挂牌的增资项目（“本次增资”）交易价格同步转让并同时交割。
第5条 股权转让价格
甲方将本合同第一条规定的转让标的以人民币（大写）___________，（小写）￥___________元或等值其他货币转让给乙方。
第6条 股权转让价款的支付方式、期限及付款条件
1、乙方于本合同生效且本次股权转让完成工商变更登记及其他政府审批、登记、备案手续（包括但不限于在受让方为外资情况下的外商投资主管部门审批、外汇登记手续）之日起的10个工作日内将股权转让价款一次性支付至转让方指定账户。乙方先期缴纳的竞买保证金可抵作部分转让价款。
2、甲、乙双方在本合同签订生效后五个工作日内应向台州市产权交易所有限公司的以下账户分别支付其各自应付的交易服务费：
开户单位：台州市产权交易所有限公司：
开户行：浙江民泰商业银行股份有限公司椒江市府大道支行
帐号：583016260800028
第7条 股权交割事项
1、 在乙方向产交所缴纳竞买保证金后，且产交所出具本次股权转让及本次增资的《产权交易凭证》后五个工作日内同时办理本次股权转让及本次增资的权证变更手续，双方并在获发反映本次股权转让及本次增资的新营业执照之日（“交割日”）后十个工作日内，办理股权交接手续。
乙方为境外投资者的，应当符合外商投资产业指导目录和负面清单管理要求，以及外商投资安全审查有关规定。
2、 资产评估基准日（2021年9月30日）到工商变更完成日期间的损益处理方式：标的企业不再进行审计清算，因正常经营产生的损益由股权转让后的所有股东按持股比例享有或承担。
第8条 权证的变更
甲乙双方协商和共同配合，由甲方促使甦力康完成本次股权转让及本次增资的权证变更手续。
第9条 股权转让的税收和费用
1、 本次股权转让中涉及的有关税收，按照国家有关法律规定缴纳。
2、 本次股权转让中涉及的交易服务费由甲、乙双方各自承担。
3、 权证变更涉及的有关费用，由甦力康承担。
第10条 甲、乙双方的承诺
1、 甲方的承诺：
1）对转让标的拥有合法、有效的处分权，并按国家相关法律、法规取得有效转让批准；
2）为签订本合同之前的所提交的各项证明文件及资料均为真实、完整的；
3）签订本合同所需的包括但不限于授权、审批、公司内部决策等在内的一切批准手续均已合法取得，本合同成立的前提条件均已满足；
2、 乙方的承诺：
1）拥有完全的权利和行为能力进行股权受让，无欺诈行为；
2）签订本合同所需的各项授权、审批以及内部决策等在内的一切批准手续均已合法取得；
3）受让转让标的没有违反对受让方具有约束力的合同、协议等所有法律文书；
4）乙方保证按本合同之约定支付股权转让价款。
第11条 违约责任
本合同各方当事人应当按照法律规定及本合同的约定严格履行各自的义务。当事人一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定的，应当承担继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。
1、 甲方应按合同约定履行交付转让标的义务，涉及权属变更登记的应当及时协助并促使甦力康办理。如因甲方原因导致逾期交付或迟延办理权属变更登记的，则应自逾期之日起至实际交付或办理之日止按乙方已支付的股权转让价款的日0.03%向乙方支付违约金。
2、 出现下列情形，视为根本性违约，守约方可解除合同并要求违约方承担股权转让价款10%的违约金，对所造成的实际损失违约方应当另行承担赔偿责任：
任何一方当事人违反法律或本合同约定导致本合同原先商业目的不能实现的。
3、 由于一方的过错造成本合同被认定为无效时，由过错的一方承担违约责任，双方均有过错，则由双方按责任大小承担各自相应的责任。
4、 如本合同无效或对本合同的违约并非一方原因，经双方协商一致，双方责任可相互抵消，互不负违约责任。
第12条 争议的解决方式
甲乙双方同意，因本合同而产生的任何争议应首先通过友好协商自行解决，协商未果的，本合同任何一方均可将该争议向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼而解决。
第13条 法律适用
本合同的适用和解释均为中国法律。
第14条 合同的生效
本合同自甲、乙双方的授权代表签字或加盖公章后生效（国家法律、法规对本合同生效另有规定的，从其规定）。本合同生效后，双方对本合同内容的变更或补充应采用书面形式订立，并作为本合同的附件。附件与本合同具有同等的法律效力。
第15条 其他约定事项
本合同一式 陆 份，甲、乙双方各执 壹 份，标的企业执 壹 份，台州市产权交易所有限公司执 壹 份，其余贰份报相关部门。

(此页无正文)

	出让方（甲方）：
（盖章）

	受让方（乙方）：
（盖章）

	法定代表人（签字）：
或授权代表：

	法定代表人/执行事务合伙人（签字）：
或授权代表：

	签订时间：    年    月   日
	签订时间：    年  月   日

	签订地点：
	签订地点：

[bookmark: _Toc14224][bookmark: _Toc31811]

[bookmark: _Toc99379232]转让股权相关信息
	项目名称
	浙江海正甦力康生物科技有限公司17,362,702元注册资本（代表浙江海正甦力康生物科技有限公司34.72%股权）

	项目编号
	台交所挂〔2022〕12号

	转让底价
	47,650,200元

	地域
	台州市

	基本情况
	申请人名称
	浙江海正药业股份有限公司

	标的企业名称
	浙江海正甦力康生物科技有限公司

	企业类型
	有限责任公司（自然人投资或控股）

	所属行业
	制造业

	经营范围
	生物技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让，企业管理咨询，货物进出口，化妆品、日用品、文具用品、第二类医疗器械、工艺品销售，食品生产，预包装食品（不含冷藏冷冻食品）、保健食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品销售（凭有效许可证经营）。（分支机构经营场所设在台州市椒江区外沙路46号）（法律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规规定限制经营的项目取得许可证后方可经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

	法定代表人
	李岳
	成立日期
	2015年10月

	注册资本
	5000万元人民币
	注册地
	台州市椒江区工人东路293号301室

	土地、建筑
	占地面积
	0

	建筑面积
	0

	土地面积
	0

	人员情况
	职工人数： 52 人

	标的企业概述
	1、标的企业股东持股情况如下：浙江海正药业股份有限公司出资45,500,000元（现金加实物出资），持股比例91%；王玲萍出资1,147,500元，持股比例2.295%；张鑫出资1,057,500元，持股比例2.115%；阮文龙出资1,170,000元，持股比例2.340%；邵宜出资1,125,000元，持股比例2.250%。
2、公司经营状况：截止2021年9月30日，公司账面总资产80,547,397.58元，账面总负债23,967,802.61元，账面净资产56,579,594.97元。
3、标的企业股东是否有优先购买权：已放弃
4、企业管理层是否参与受让:否
5、其它信息披露：
1　 本次股权转让完成后，标的企业职工的劳动合同继续有效，其劳动关系、社会保险及住房公积金关系保持不变。
2　 本次股权转让完成后，标的企业所有债权、债务依然由标的企业承继。
3　 资产评估基准日（2021年9月30日）到工商变更完成日期间的损益处理方式：标的企业不再进行审计清算，因正常经营产生的损益由股权转让后的所有股东按持股比例享有或承担。

	公告挂牌
	1、公告挂牌期：正式挂牌时间自2022年4月22日公告日（即挂牌起始日）至2022年5月20日下午4时整止。
2、本次股权转让公告发布的同时，标的公司浙江海正甦力康生物科技有限公司同步发布增资项目公告（台交所挂〔2022〕11号）,竞买人资格条件、交易条件、与转让相关的其他条件以增资公告为准，本转让项目不单独接受竞买人办理受让意向登记手续，竞买人须满足“浙江海正甦力康生物科技有限公司增资项目”的资格条件，并承诺接受所有增资条件，成为增资项目的意向投资方。
3、意向投资方需缴纳保证金500万元。

甦力康主要财务指标
（单位：人民币元）
	主要财务指标
（单位：人民币元）
	以下数据出自企业2021年1-9月审计报告

	年度日期
	资产总计
	负债总计
	所有者权益

	2021年9月30日
	80,547,397.58
	23,967,802.61
	56,579,594.97

	营业收入
	利润总额
	净利润

	1,327,981.95
	-14,146,048.39
	-14,146,048.39

	审计机构
	天健会计师事务所（特殊普通合伙）

	以下数据出自企业财务报表

	报表日期
	资产总计
	负债总计
	所有者权益

	2021年9月30日
	80,547,397.58
	23,967,802.61
	56,579,594.97

	报表类型
	营业收入
	利润总额
	净利润

	1,327,981.95
	-14,146,048.39
	-14,146,048.39

	[bookmark: 待定11]产权转让行为的内部决策及批准情况

	出资监管单位名称：台州市椒江区人民政府国有资产监督管理办公室
批复文件号：椒国资办[2022]13号
批复主要内容：同意公开挂牌转让及增资。
内部决策文件：海正药业第八届董事会第三十九次会议。
内部决策文件主要内容：同意公开转让及增资。

	中介机构
	律 师 事 务 所
	北京德恒（杭州）律师事务所

	会 计 师 事 务 所
	天健会计师事务所（特殊普通合伙）

	评 估 事 务 所
	坤元资产评估有限公司

	评 估 基 准 日
	2021年9月30日

	评估核准（备案）机构
	台州市椒江区国资办
核准□  备案

	[bookmark: 待定12]对受让方的要求
	1、本次股权转让公告发布的同时，标的公司浙江海正甦力康生物科技有限公司同步发布增资项目公告（台交所挂〔2022〕11号）,意向投资人应符合增资项目的全部资格条件、并承诺接受所有增资条件。意向投资人在获得增资竞买人资格确认并按时缴纳足额保证金后，同时获得本项目的竞买资格，且意向投资人必须足额缴纳本项目的保证金500万元人民币并参与本项目后续股权转让竞价。
2、增资项目确定最终投资人、确定增资价格、确定原股东转让增资人部分股权的成交价格，意向投资人与浙江海正药业股份有限公司签署《股权转让合同》，与标的公司签署《增资协议》。

[bookmark: _Toc16468][bookmark: _Toc99379233][bookmark: _Toc17342][bookmark: _Toc16709]
台州市产权交易所有限公司
简  介
台州市产权交易所有限公司是浙江省人民政府批准，浙江省国资委认定，具有国有产权转让资质，立足台州，面向全国，依法从事企事业产权交易的专业性机构，是集物权、债权、股权、知识产权等一体的综合性交易平台，是整个台州地区唯一的中国企业国有产权交易机构协会会员，也是长江流域产权交易共同市场理事单位，为台州市目前规模最大的产权交易机构。
台州市产权交易所有限公司为全市各类国有资本的流动、国企采购、非上市民营企业的产权转让、公共资源交易以及其他各类产权交易提供服务。
台州市产权交易所有限公司的业务领域为：
1.国有企业、企事业单位的国有产权转让服务（股权、房屋、设备、债权、知识产权等）；
2.各类企业增资服务；
3.非上市民营企业的产权转让服务（股权、房屋、设备、债权、知识产权等）；
4.房屋租赁服务；
5.国企采购服务；
6.招商引资服务；
7.项目合作及投融资服务；
8.各种相关的培训、咨询业务。
台州市产权交易所有限公司依据国家政策法规的规定，遵循“公开、公平、公正”的原则，通过区域性产权市场的构建，着力推动国有企业的并购重组和招商引资；促进国资与民资、外资与内资、有形资产与无形资产有效嫁接与融合；实现各类产权跨行业、跨地区、跨所有制的有序流动，提升区域经济竞争力。
台州市产权交易所通过对产权交易的成功运作，事实证明产权“阳光交易”，程序规范化，操作市场化，能更好地满足企业在资产盘活、增资扩股、资源引进、融资等多方面的需求，实现国有资产的保值增值。
台州市产权交易所有限公司位于台州市市府大道777号浙江民泰商业银行五楼，邮编：318000，电话：0576-88685180，传真：0576-88685177，网址:www.tzpre.com。

13